
 

Typy výdejních míst 

 

 

 
Popis produktu 
Základním prvkem stravovacího systému je výdejní místo pro kontrolu nároku strávníka na výdej 
stravy. V nabídce firmy VIS je několik typů výdejních míst. Zákazník si tak může vybrat zařízení, které 
nejvíce vyhovuje jeho požadavkům. 
  
 

Výdejní terminál AC 
 

 terminál je určen pro evidenci výdeje na v provozovnách s kapacitou do 
4000 strávníků  

 lze použít pro bezkontaktní čipy EM nebo Mifare 

 je vybaven jednoznakovým displejem 

 umožňuje sledovat až 36 různých stavů (druhy jídel, velikosti porcí pro 
různé skupiny strávníků), u varianty Mifare až 54 stavů 

 katalogový list:  910-0202x0 výdejní terminál EM 485 AC 
 940-020230 Výdejní terminál Mif 485 AC 

 
 

Výdejní místo 
 

 zařízení je určeno pro všechny typy stravovacích provozů 

 je určen pro provozy s kapacitou až 3750 strávníků 

 lze použít všechny typy identifikačních médií  

 je tvořeno čtecí jednotkou identifikačních médií a terminálem, který 
zobrazuje nárok strávníka na výdej stravy  

 možnost zobrazit až 54 stavů (9 čísel ve třech barvách s volitelnou 
tečkou) pro rozlišení vydávaných druhů jídel nebo velikosti porcí 

 existuje v přenosné variantě pro vyvážení na vzdálenou výdejnu 

 katalogový list: 9x0-020220 Výdejní terminál 
                         9x0-020250 Výdejní terminál přenosný 

 

 
Výdejní terminál s grafickým displejem 

 
 zařízení je určeno pro všechny typy stravovacích provozů 

 je určen pro provozy s kapacitou až 3000 strávníků 

 lze použít všechny typy identifikačních médií  

 je tvořeno čtecí jednotkou identifikačních médií a terminálem, který 
zobrazuje nárok strávníka na výdej stravy  

 možnost zobrazit až 81 stavů (9 druhů jídel x 9 velikostí porcí) pro 
rozlišení vydávaných druhů jídel nebo velikosti porcí 

 katalogový list: 9x0-020260 Výdejní terminál 485 gLCD 

 
 

Výdejní místo ON-LINE 
 

 zařízení je určeno pro stravovací provozy, kde kromě předem 
objednané stravy vydávají jídla bez nutnosti předchozí objednávky 
strávníka 

 je určen pro provozy s neomezenou kapacitou strávníků 

 lze použít všechny typy identifikačních médií 

 je tvořen monitorem a řídícím počítačem s programem Stravné 

 obsluha má neustále přehled o počtu porcí jednotlivých druhů 
jídel, které je možné ještě vydat nad rámec objednané stravy 

 katalogový list: 9x0-020310 Výdejní místo ON-LINE 

  

 

 



 

Srovnání výdejních míst 

 

 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

2014-10-14 

Legenda vysvětlivek 

*1 po dobu přenášení jsou data zálohována systémem terminálu 
*2 maximálně 15 porcí stejné velikosti 
*3 vzájemně mezi sebou mohou komunikovat jen terminály stejného typu 
*4 existuje i možnost dělené instalace (čtečka a terminál nejsou na společném stojánku) 
*5 dostupnost víceúčelových čteček, je stejně jako možnost čtení jiných než zde uvedených ID médií, nutno ověřit u pracovníků vývoje VIS 
*6 mimo kompaktního AC jsou údaje uvedeny bez stojánků a držáků, případně reproduktorů 

Vlastnosti výdejních míst 
VIS 

(dle typů terminálů) 

485 AC (TS45) Standard (TS90) 485 gLCD (TD70) ON-LINE 

      

typ displeje 
dvoubarevný LED 1 číslice 

38x22 mm 
tříbarevný LED 1 číslice 

56x35 mm 
grafický LCD dotykový 

5,8“ 
PC LCD monitor 

15“ 

kapacita (počet osob) 4000 3750 3000 neomezeně 

počet kombinací druh jídla x velikost porce 4 x 9 6 x 9 9 x 9 neomezeně 

možnost použít jako přenosný terminál  *1

 
*1

 
 

zvuková signalizace tónem     

zvuková signalizace hlasem     

průběžné zobrazování statistiky výdeje omezeně
 

omezeně
 

  

zobrazení jména strávníka     

možnost připojení externího displeje pro strávníky     

výdej více porcí pro jednoho strávníka   *2

 

 

výdej více druhů na jednoho strávníka     

současná signalizace druhu jídla a velikosti porce kombinací čísel a barev kombinací čísel a barev   

autonomní komunikace mezi terminály  *3 *3 *3 

připojení k systému 
1x UTP cat 5  

max 75m; RJ45 
1x UTP cat 5  

max 75m; RJ45 
1x UTP cat 5  

max 75m; RJ45 
přípojka sítě LAN 

RJ45 

připojení čtečky 
1x stíněný kabel  

max.1,8m *4 

1x plochý tel. kabel 6 žil; 
max 5m RJ12 

1x plochý tel. kabel 6 žil; 
max 5m; RJ12 

1x USB (A-B) 
max 3,5m 

standardně dostupné typy čteček*5 EM, Mifare 
EM, Mifare, VISz a 
jejich kombinace 

EM, Mifare, VISz a 
jejich kombinace 

EM, Mifare, VISz a 
jejich kombinace 

provedení držáků lak / nerez lak / nerez lak / nerez jakékoliv VESA řešení 

napájení 12VDC 12VDC 12VDC 230 AC 

možnost záložního napájení typicky zdroj AWZ typicky zdroj AWZ typicky zdroj AWZ volitelně UPS 

orientační rozměry zařízení (mm) *6 350x110x160 *4 155x83x55 terminál 
155x83x35 čtečka 

150x200x70 terminál 
155x83x35 čtečka 

360x351x144 terminál 
155x83x35 čtečka 

hmotnost (kg) *6 cca 1,2 kg  < 1 kg  < 1 kg  cca 5 kg 

katalogová čísla odpovídajících produktů 
910-0202x0                     
940-020230 

9x0-020220              
9x0-020250  

9x0-020260 9x0-020310 


